9. *cartusiencium* A. 10. B omet toute l'incise suivante, qui est une référence au cartulaire de la G. Chartreuse, mentionné déjà dans la partie relative à s. Bruno (*Vita Antiquior* § 20 : P. L., CLII, 489 c, l. 4); la mention de plusieurs lettres de saint Bruno relatives à Landuin est surprenante et probablement exagérée; en tout cas, nous en possédons une, oubliée, mais explicite : la lettre *Cognito* (voir ci-dessus I, note 26) : *secundum intimationem prioris uestri et patris amantissimi qui multum gloriatur pro uobis et gaudet. Gaudemus et nos...* » (P. L., ib., 419 a, l. 3 sq., et cf. c, l. 8). — M S paraphrasent : *s. m. ex q. magistri Brunonis epistolis colligitur.*

11. *guthberti* A B D S. 12. *quam* A *quem* R S. 13. *abhorrebat* R. S. 14. *aduersum* M. 15. *et* L. 16. *et L S atque M ac eliam* R. 17. *plangeret* Chron. 18. Au lieu de ces deux mots, *diuina b. B christus* R S. 19. *eius* L. 20. *obitum* G L B R. 21. *septimo die* B R. 22. *et* Chron., excepté S. 23. *syraptis* R *syrapis* A *serap-tis* S. 24. Omis par G. 25. *crastum* G. 26. Ainsi S (voir ci-dessus 3) : *landewinus* R *lauduinus* A B *lad.* D. 27. Omis par B D (R S), peut-être justement. 28. *magneque uirtutis* R S. 29. Omis par B. 30. *uix* B. 31. *recepisse* D R S.

[III. DE PETRO FRANCISCO.] Post hunc *Petrus* qui cognominabatur *Franciscus*, eo quod

III. Anno <sup>1</sup> domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> I<sup>o</sup>, frater *Petrus* cognomento *Franciscus*<sup>2</sup>, non eo<sup>3</sup> quod esset *Francigena* natione, sed quia

in quodam *Francie* castro<sup>4</sup>, cui nomen<sup>5</sup> *Felix Mons*<sup>6</sup>, maiore uite sue parte moratus sit,

natione

origine tamen

*Flandrensis*,

ex castro *Betuna*, anno uno [Cartusiam rexit]<sup>7</sup>. Qui

natus de castro uocato<sup>8</sup> *Betuna*<sup>9</sup>, prioratum *Cartusie* uno anno sustinuit. Postea tamen

prelationis pondus atque<sup>10</sup> sollicitudinem grauiter ferens, amore silentii et quietis et ceterorum que ad cellam pertinent studiorum, misericordiam petiit et accepit.

1. D ajoute uero.      2. *franchiscus* S *francus* A 2° main (s. XVI?).  
 3. Omis par B.      4. *castro fr.* B, *fr. loco* R S.      5. Chron. ajoute *est.*  
     6. *mons f.* M Chron.      7. Seulement d'après M (Le Couteulx); cf.  
 ci-dessus II n. 6.      8. *uocatus* A.      9. *bethuna* R *bellunia* A B *betu-*  
*nen* S.      10. *et* B.

[IV. DE IOANNE TVS-  
CO.] (1.) Cui successit

IV. Anno domini M° C° II°, fra-  
ter

*Ioannes natione Tuscus, ex castro Morianna<sup>1</sup>, scolasticis quidem studiis non multum exercitatus — pene quippe puer seculo ualefecit<sup>2</sup> — sed in hiis<sup>3</sup> que ad religionem pertinent<sup>4</sup> nulli suorum secundus antecessorum*